MUNICIPIO DE RIO BRANCO -AC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a ABRIL 2013/Bimestre MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso lll)

DIVIDAFISCAL LIQUIDA

R$ 1,00
SALDO
Em 31 Dez 2012 Em 28 Fev 2013 Em 30Abr 2013
@) (b) (c)

DiVIDA CONSOLIDADA (1)

DEDUGCOES (Il)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil)=(I-II)

RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

343.276.633,94
224.317.912,14
139.061.275,35
86.834.883,05
1.578.246,26
118.958.721,80
0,00
22.262.841,75

154.516.045,86
73.144.042,18
73.196.407,45
0,00

52.365,27
81.372.003,68
0,00
21.486.788,24

151.203.946,15
75.068.447,36
75.068.447,39
0,00

0,03
76.135.498,79
0,00
20.707.107,07

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV - V)

96.695.880,05

59.885.215,44

55.428.391,72

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre Jan aAbr / 2013
(c-b) (c-a)
VALOR -4.456.823,72 -41.267.488,33

DISCRIMINAGAO DAMETAFISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADANO ANEXO DE
METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

152.334.281,00

TODOS OS DIREITOS RESERVADOS AABACO TECNOLOGIA DAINFORMACAO LTDA
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MUNICIPIO DE RIO BRANCO -AC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a ABRIL 2013/Bimestre MARCO-ABRIL

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDAFISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

Continuagao
R$ 1,00
SALDO
Em 31 Dez 2012 Em 28 Fev 2013 Em 30 Abr 2013
(a) (b) (c)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGCOES (VI
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSO LIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX)=(VII-VIll)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

187.171.302,58
187.171.302,58
0,00
91.702.010,52
91.702.010,52
0,00

0,00

0,00
95.469.292,06
0,00

187.171.302,58
187.171.302,58
0,00
94.777.057,79
94.777.057,79
0,00

0,00

0,00
92.394.244,79
0,00

187.171.302,58
187.171.302,58
0,00
100.605.698,76
100.605.698,76
0,00

0,00

0,00
86.565.603,82
0,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

95.469.292,06

92.394.244,79

86.565.603,82

MARCUS ALEXANDRE MEDICI AGUIAR
Prefeito

JOSE ANDRIAS SARQUIS
Secretéario Municipal de Finangas
Decreto N° 005/2013

TONISMAR JOSE DE OLIVEIRA

Contador
CRC AC-001640/0-1

TODOS OS DIREITOS RESERVADOS AABACO TECNOLOGIA DAINFORMACAO LTDA............
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