## MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - AC RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO a ABRIL 2013/ Bimestre MARÇO-ABRIL

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

	SALDO				
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	Em 31 Dez 2012	Em 28 Fev	2013	Em 30 Abr 2013	
	(a)	(b)		(c)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	343.276.633,94	154.51	16.045,86	151.203.946,15	
DEDUÇÕES (II)	224.317.912,14	73.14	14.042,18	75.068.447,36	
Disponibilidade de Caixa Bruta	139.061.275,35	73.196.407,45		75.068.447,39	
Demais Haveres Financeiros	86.834.883,05	0,00		0,00	
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.578.246,26	52.365,27		0,03	
DÍVIDA CONSOLIDA DA LÍQUIDA (III)=(HI)	118.958.721,80	81.372.003,68		76.135.498,79	
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00		0,00	
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	22.262.841,75	21.486.788,24		20.707.107,07	
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	96.695.880,05	59.885.215,44		55.428.391,72	
RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA				
	No Bimestre		Jan a Abr / 2013		
	(c-b)		(c-a)		
VALOR	-4.456	-4.456.823,72		-41.267.488,33	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VA	LOR CORRENTE	
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				152.334.281,00	

## MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - AC RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO a ABRIL 2013/ Bimestre MARÇO-ABRIL

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III)

Continuação R\$ 1,00

## REGIME PREVIDENCIÁRIO

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA		SALDO			
	Em 31 Dez 2012	Em 28 Fev 2013	Em 30 Abr 2013		
	(a)	(b)	(c)		
DÍVIDA CONSOLIDA DA PREVIDENCIÁRIA (VII)	187.171.302,58	187.171.302,58	187.171.302,58		
Passivo Atuarial	187.171.302,58	187.171.302,58	187.171.302,58		
Demais Dívidas	0,00	0,00	0,00		
DEDUÇÕES (VIII)	91.702.010,52	94.777.057,79	100.605.698,76		
Disponibilidade de Caixa Bruta	91.702.010,52	94.777.057,79	100.605.698,76		
Investimentos	0,00	0,00	0,00		
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00		
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00		
DÍVIDA CONSOLIDA DA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX)=(VII-VIII)	95.469.292,06	92.394.244,79	86.565.603,82		
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00		
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	95.469.292,06	92.394.244,79	86.565.603,82		

MARCUS ALEXANDRE MÉDICI AGUIAR
Prefeito

JOSÉ ANDRIAS SARQUIS Secretário Municipal de Finanças Decreto Nº 005/2013 TONISMAR JOSÉ DE OLIVEIRA Contador CRC AC-001640/O-1